
 

    ２０１３年３月１日 

 

 

東武タワースカイツリー株式会社 

東武タワースカイツリー株式会社(本社:東京都墨田区)が運営する東京スカイツリーは、２月２８日（木）

にご来場者数５００万人を達成しました。 

  

２月２８日は、東京スカイツリーが開業した２０１２年５月２２日（火）より２８３日目となります。 

 東京スカイツリーでは、これまでご来場いただいたお客様、ご協力頂きましたすべての方に心から感謝

申しあげますとともにこれからも「安全・安心」を第一に考えた運営を続け、高さだけでなく、「世界一愛

されるタワー」を目指し努力してまいります。 

 

＜参 考＞ 

・東京スカイツリー・東京スカイツリータウン来場者数推移 

年月日 東京スカイツリー® 東京スカイツリータウン® 

２０１２年 

５月２２日（開業） - - 

６月２１日（１ヵ月） 約 ４０万人 約 ５８１万人 

７月１０日（５０日） 約 ６６万人 約 ８７０万人 

７月２１日（２ヵ月） 約 ８３万人 約１,０２９万人 

８月 １日（７２日） １００万人達成 - 

８月２９日（１００日） 約１６２万人 約１，６６６万人 

１１月２１日（半年） 約３２８万人 約２，７９２万人 

１２月３１日 約４０１万人 約３，３５０万人 

２０１３年 ２月２８日（２８３日） ５００万人達成 - 

 

・東武タワースカイツリー株式会社 取締役社長 鈴木道明よりコメント 

「この度、東京スカイツリーはご来場者数５００万人を達成することができました。これまでお越し

いただいた皆さまと、応援いただいた地元の皆さまに感謝申しあげます。開業してからの２８３日間にこ

れだけ多くのお客様にご来場いただきましたことは、大変うれしく思うとともに、皆様の期待の大きさを

改めて感じ、身の引き締まる思いです。これからも皆様に感動と希望をお届けできるようスタッフ一同、

安全・安心な運営を心掛け、「世界一愛されるタワー」を目指してまいります。」 

以 上 

            

 
東京スカイツリー®ご来場者数５００万人を達成！ 


